
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/simaodias

sexta-feira, 2 de junho de 2023

2 - Ano I - Nº DLVI PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA

RUA PRESIDENTE VARGAS  CEP: 49.480-000
TELEFONE: (79)36111-211
EMAIL: gabinete@simaodias.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 002/2023 

DE 02 DE JUNHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a designação de membros para 

compor a Comissão Eleitoral responsável pela 

constituição do Conselho Municipal dos Direitos 

da Mulher - COMDIM 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO DE 

SIMÃO DIAS/SE, no uso das atribuições que lhe confere os incisos, III e VII do art. 89 da Lei 

Orgânica do Município e,  
 

CONSIDERANDO o disposto no item 6.3 do Edital nº 002.2023.SEMAT, onde prevê que a 

Comissão Eleitoral será composta por 03 servidores municipais, sendo, 1 (um) presidente e 2 (dois) 

membros. 
 

CONSIDERANDO por fim, o Ofício nº 117/2023/SEMAT, no qual indicou membros para comporem 

a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar servidores municipais da SEMAT para integrarem a Comissão Eleitoral de definição 

de membros representantes da sociedade civil para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher - COMDIM: 
 

Nº DE 

ORDEM 
SERVIDOR CPF REPRESENTAÇÃO 

1 Izabel dos Santos de Santana 050.187.135-77 Presidente 

2 Beattriz Mariano de Souza Sotero 861.559.305-11 Membro 

3 Ranielle Santos Souza 082.469.455-48 Membro 
 

Art. 2º. Caberá à Comissão Eleitoral as seguintes atribuições:  
 

a) Coordenar, orientar e fiscalizar o processo de seleção das entidades; 

b) Prestar orientações às entidades candidatas sobre o processo seletivo (local, data e horário); 

c) Analisar e decidir sobre o deferimento ou indeferimento dos pedidos de inscrição das 

entidades durante o processo eleitoral; 

d) Decidir sobre impugnações no decorrer do processo eleitoral; 

e) Homologar em ATA o resultado do processo seletivo; e 

f) Decidir os casos omissos neste Edital. 

 

Art. 3º. Os serviços prestados pela presente Comissão, serão considerados de relevância pública, sem 

ônus para a municipalidade. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO 

EM 02 DE JUNHO DE 2023 

 

 

MARCOS ANTÔNIO OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Inclusão, Assistência Social e Trabalho – SEMAT 

Portaria nº 2.924/2021 

Assinado digitalmente por 13108089000156 - MUNICIPIO DE SIMAO DIAS


